180

1600 începutul lui mai, Varșovia

Ser(enissi)me Princeps amice et vicine char(issi)mé et honorande. Hisce diebus Generosus Dziaffer Ser(enita)tis V(est)rae Czaussius ad aulam nost(ram) peruenit et l(ite)ras quas ipsi Ser(en)tas V(est)ra ad nos deferendas dederat nobis reddidit; quibus a peritis Arabicae linguae interpretibus n(ost)ris fideliter nobis expositis et explicatis, intelleximus ea omnia quae Ser(en)tas V(est)ra ad nos copiose perscripsit de omnibus rebus quae vel superioribus temporibus, partim apud ill(ustre)m Ser(enita)tis V(est)rae Vesirum Imbrahimum exercitus in Hungaria supremum Praefectum, partim apud ipsam Ser(enitate)m V(est)ram tum ratione Transylvaniae, tum ratione Valachiae Transalpiniae cui Mihal praeest acta fuissent, quid deinde inuadente Transylvaniam Michaele fuerit consequutum, et quo pacto idem ille Michael, quem iam ante a Ser(enita)te V(est)ra in fidem cum ipsius Prouincia Valachia receptum fuisse. Ser(en)tas V(est)ra scribit nunc etiam ipsius gratiam recuper(ue)rit et in illius patrocinium data Ser(enita)tis V(est)rae fide, et

acceptis ab ea pro more vexillis, cum utraq(ue) Prouincia nimirum et Transylvania et Valachia iterum se tradiderit. Haec erant, quae hoc tempore nobis amice Ser(eni)tas V(est)ra significauit. Caeterum non multo ante, dum hoc ipso loco Comitata Ordinu(m) omnium Regni n(ost)ri celebraremus, binae ad nos a duobus Czaussijs iisdem de rebus Transylvanicis allatae fuerunt Ser(enita)tis V(est)rae literae. Visum autem nobis fuit proprium n(ost)rum Nuncium ad Ser(enita)tem V(est)ram certis de causis mittere, qui plenius responsa n(ost)ra ad eam refferet, ac de ijs rebus ageret quae ipsi a nobis committerentur. Id vero iam ex n(ost)ris literis, quas illis Ser(enita)tis V(est)rae Czaussijs ad eam perferendas tradidimus, Ser(enita)tem V(est)ram intellexisse persuasum habemus. Quapropter cum iam hoc tempore nuncium hunc n(ost)rum ad Ser(enita)tem V(est)ram expedituri sumus, ad postremas etiam hasce literas non aliud in praesentia respondendum putauimus nisi breui Deo iuuante n(ost)rum hunc Nuncium ad Aulam Ser(enita)tis V(est)rae esse profecturum eandemq(ue) de omnibus hisce negotijs iuxta praescriptum mandatumq(ue) n(ost)rum apud Ser(enita)tem V(est)ram acturum; Hoc enim et ad mutuam n(ost)ram dignitatem et ad negotiorum statum explicandum accommodatius esse putamus. Interim quod nos a n(ost)ra parte diligenter curamus, idem Ser(enita)tem quoq(ue) V(est)ram maiorum exemplo curaturam nobis pollicemur, ut faederis inter nos sanciti pacta inuiolata conseruentur. Cupimus autem Ser(enita)tem V(est)ram feliciter valere Varsoviae die [...]<sup>a</sup> mensis Maij 1600.